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Spørgsmål: 
I det bornholmske budgetforlig for 2017 er afsat 700.000 kr. til 2 hospicepladser på 
Bornholms Hospital. 
Dette beskrives som et nyt tilbud til bornholmske patienter. 
 
Hvad indeholder tilbuddet - ud over indholdet i det eksisterende tilbud, som i dag 
kaldes "hospicelignende pladser" på Bornholms Hospital? 
 
Jeg vil gerne bede om en beskrivelse af indholdet i tilbuddet set i forhold tilbuddet i 
dag. 
 
Hvorledes er prisen på de 700.000 kr. fastlagt? 
Er Bornholms Regionskommune forpligtiget til at betale for de 2 pladser? 
Er Bornholms Regionskommune forpligtiget til at betale for 2 pladser også i de 
perioder, hvor sengene ikke er belagt? 
 
Svar: 
Spørgsmål 1 
Regionsrådet har i forbindelse med udmøntningen af Kræftplan III ønsket, at etablere 
to hospicepladser i tilknytning til det palliative sengeafsnit på Bornholms Hospital.  
 
Status i dag er, at der er et palliativt sengeafsnit med tre pladser på Medicinsk afdeling 
på Bornholms Hospital, og at der ikke er etableret hospicepladser.  
 
Patienter på palliative afsnit modtager oftere mere hospitalsbaseret behandling end på 
et hospice, og det vil ofte være tidligere i behandlingsforløbet end på et hospice.  
 
Region Hovedstaden har i januar 2016 ansøgt Sundheds- og Ældreministeriet om, at 
de to hospicepladser etableres på Bornholms Hospital i tilknytning til hospitalets 
palliative sengeafsnit under Medicinsk afdeling. Region Hovedstaden afventer fortsat 
en godkendelse fra Sundheds- og Ældreministeriet. 
 

 



 

Det er forventningen, at hospicepladserne skal etableres i samarbejde med 
Diakonissestiftelsens Hospice, som bidrager til, at forløb og behandlingstilbud så vidt 
muligt er ensartede i forhold til ophold på regionens øvrige hospicepladser. 
 
I det udarbejdede forslag vil visitationen af patienter til både de to hospicepladser og 
de palliative senge skal ske i et samarbejde mellem Bornholms Hospital og 
Diakonissestiftelsens Hospice ud fra Region Hovedstadens gældende 
visitationskriterier ved visitation til alle hospicer og palliative afsnit i regionen.  
 
Bornholms Hospital har ansvaret for daglig behandling og pleje af patienter på 
hospicepladserne i dialog med Diakonissestiftelsens Hospice. Det er i den forbindelse 
aftalen, at Diakonissestiftelsens Hospice løbende skal levere faglig rådgivning og 
sparring. Da de to hospicepladser etableres i tilknytning til de palliative sengepladser, 
har det imidlertid skabt mulighed for, at Diakonissestiftelsens Hospice kan bidrage 
med faglig rådgivning, sparring samt undervisning og kompetenceudvikling af 
personalet, som er tilknyttet de to hospicepladser og det palliative afsnit.  
 
Spørgsmål 2, 3 og 4 
Administrationen har ikke mulighed for at redegøre for, hvordan Bornholms 
Regionskommune har budgetteret.  
 
Det kan imidlertid oplyses, at reglerne om kommunal medfinansiering betyder, at 
kommunerne skal bidrage til betalingen af borgernes ophold på hospice. Betalingen 
omfatter en hospicedagtakst - aktuelt 1.976 kr. per dag – samt en mindre forløbstakst 
for opholdet, som er uafhængig af opholdets varighed. Kommunen betaler derfor ikke 
noget, hvis pladserne ikke er belagt. 
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